COMUNE DI RAGUSA

N, SEF
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 75 07T, 7018

OGGETTO: Concessione patrocinio all Associazione Culturale Mondo di Luci per la
realizzazione della terza edizione del concorso canoro internazionale “Hybla Music Contest *

20-21 ottobre 2018 presso il Teatro Marcello Perracchio .

. vy % . ,/.’ ~ 44 Ga e s 2
L'anno duemila ¢ AGL q,f %/ Il giorno SO Ey alle ore /;,/, o
nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

del mese di ().
cl/ /‘/\fét(

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento deij Signori:

Presiede la seduta il Sindaco /17" /é_liiié 7@ d¢ Z;g‘t\
Sono presenti i signori Assessori: )
Presenti Assenti
1) dr. Luugi Rabito g
2) dr. Giovanni lacono P
SA
3) dr.ssa Giovanna Licitra FoL
ol
4) dr.ssa’Raimonda Salamone P ‘
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida .
L
Assiste il Segretario Generale dott. 5/72 !/}iZz, ) ,(thajﬁ;) "
&

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 41,73 /Sett. VI del Fo-dtie Fesd B

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli art. 1_5 ———— della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto. S,
- T s DACO’ ,\
/ - 't/’\/_é} e

e

o o

~

?ier% A\ZIANO . 'L SEG W?ERALE
S A

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all Albo Pretorio il /
{

15 Bﬁ o fino al 01 NOY_ 2018 per quindici giorni consecutivi. \

Ragusa, i . 18 07T 2018 IL rvuzssagxm&1

Certificato di immediata esecutivita della delibera
che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dellArt.16 della L.
Ragusa, li

)< Certifico che, contestualm

IL SEGRETARIO GENERALE

asmessa in copia ai capi

te all’affissione all’Albo, la deliberazione & stat

" gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all’Albo &/non & stata for
controllo dell’atto deliberativo, ai sensirjei commi 3° e 5° dell’Art.15 dell

I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, |i 18 0T, 7018 /ﬂ(ﬁﬁiﬁﬁ@@geggwgﬁﬁ
" Do#.ssa Aurelia Asaro

lata richiesta di sottoposizione a
.R. 44/)1, cosi come sostituito con

ente deliberazione é rimasta affissa all’Albo

dal . al .

IL MESSO COMUNALE

" 1l sottoscritto messo comunale attesta che copia dell
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consec

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li /

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comupale, certifico che la presente deliberagjone, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il gior 18 017 mmad & rimasta affissa per quindigi giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizione 18 07T, 2018
Ragusa, li IL SEGBETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

XCerﬂfico cheAa deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

agusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme d- «:

Ragusa, 3 ... 18 ﬂTT zma




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi Protn. A{k 2805 /Sett.ViiDel A&~ {&~20\¢

5° Servizio : Cultura e gestione dei
BB.CC. Biblioteca e archivio storico.

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Concessione patrocinio all’ Associazione Culturale Mondo di Luci per la realizzazione
della terza edizione del concorso canoro internazionale “Hybla Music Contest “ 20-21 ottobre 2018
presso il Teatro Marcello Perracchio.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il sottoscritto Dott. Santi Distefano Dirigente del Settore VII propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione :

Premesso :
-che con deliberazione n.4 del 9 gennaio 2013 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo
regolamento che disciplina la concessione del Patrocinio Comunale;

-che, con tale Regolamento, agli artt. 1 e 4, si individuano i soggetti e le iniziative che
potenzialmente possono beneficiare di patrocini dell’Amministrazione Comunale : cittadini, singoli
ed organizzazioni in gruppi o Associazioni, nonché soggetti pubblici o privati, le cui iniziative
abbiano come finalita lo svolgimento di attivita di rilevanza sociale, culturale, artistica, storica,
istituzionale, educativa, turistica, ambientale, ricreativa, sportiva e che in ogni caso siano rivolte
all’intera collettivita;

Considerato che la concessione del patrocinio ai sensi dell’art. 3 del Citato Regolamento &
formalizzata con provvedimento del Sindaco, previa approvazione della Giunta Municipale;

Vista I’istanza del 10.04.18, assunta al prot. N. 43174 del 13.04.2018, avanzata dall’ Associazione
Artistico Culturale Mondo di Luci con sede legale in Via M. Teresa di Calcutta,52 — Ragusa con la
quale fa richiesta di Patrocinio per organizzare la terza edizione del Concorso Canoro
Internazionale “Hybla Music Contest” nei giorni 20-21 ottobre presso il Teatro “Marcello
Perracchio™;

Preso atto della documentazione presentata dall’ Associazione, in cui si rilevano i vantaggi per
I’amministrazione e per la comunita locale in quanto 1’iniziativa promuove la cultura della musica e
del canto, e per il quale ¢ intendimento dell’ Amministrazione concedere il patrocinio;

Considerato che I’ Amministrazione Comunale ritiene il programma dell’iniziativa meritevole e di
alto valore culturale per le finalita dell’evento;

:‘\n



Visto I’art.3 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a
persone fisiche enti ed associazioni approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 26.04.1989 ai
sensi del quale & possibile concedere vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici
diversi dall’erogazione di denaro e nel caso di specie 1’ utilizzo del Teatro “Marcello Perracchio”;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale & stato approvato il nuovo
Regolamento di Contabilita ai sensi dell’artt. 152 del D. Igs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per ilo triennio 2018-2020;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G.
sopra richiamati;

Dato atto, ancora, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica—finanziaria o patrimoniale dell’ente, in quanto si concede oltre al patrocinio

il vantaggio economico dell’utilizzo del teatro “Marcello Perracchio™;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto ’art. 15 della L.R. n.44/91; o

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di approvare il patrocinio a favore dell’ Associazione Culturale Mondo di Luci con sede in
Via M. Teresa di Calcutta, 52 — Ragusa per organizzare la terza edizione del Concorso
Canoro Internazionale “Hybla Music Contest” nei giorni 20-21 ottobre presso il Teatro
“Marcello Perracchio”;

2. Dare atto che la concessione del patrocinio sara formalizzata con provvedimento del sindaco
come previsto dall’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per la concessione del
patrocinio comunale;

3. Concedere a titolo di vantaggio economico I’utilizzo del Teatro “Marcello Perracchio” ai
sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e
sussidi finanziari a persone fisiche enti ed associazioni approvato con deliberazione
consiliare n. 40 del 26.04.1989;

4. Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente in quanto si concede oltre al
patrocinio il vantaggio economico dell’utilizzo del teatro “Marcello Perracchio”.



_Parere dl Hegclanta Tecnlca

i s

: -AI SEFISI degll aru 49 e 147- bIS del D. Lgs 257/2000 sl esprlme parerfe favdres
Y | attestanta la regolanla e la carreltezza dall azmne ammlmstratnva. sulla pmposta di dehberazmna in aggetto,

‘!Sl anesia altresl, che la dellberazu:ns o : A R X

Hagusa A \/im?.w\? R | HDlrlgan

Mcompurta :
[ I noncomparta: - - - '
Hdlessn dlrem o Indiretti sulia snuazlcme economnco-ﬂnanz:ana o suI palrimunlo dell Ente

Parere di Hegolanta Contablle

.‘Cantabllné sl asprime parara favoravole di regolanta cuntablla sulla proposta dl delubarazmne in cggeuo

A| sensi degli art. 49 a 147- bus dal D Lgs 267/2000 g per quanlo prewst‘o dall art 32 dal Hegolamanto di

Accertarnsnlo Leetm S Me L F CAF‘ . ;
. Prenotazlone di impegnb n. CAP. , _
- 'Hagusa. lé (;) lp/g PR TR VED |l Dlngen ) dzel Servlzio Flnanzlano
/

:Visto Contablle . i .

F’resa wslone della proposta dl dehberazmna in oggetm

Ragusa,

| Dirigente del Servizio Finanziaria |

Parere di legittimita

Si esp:!m_e parare favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, - j "g ﬁg f 2018

Motivazione dell'eventuale parere tontrario:

.[ ] Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, A 6%“] 204¥ r
. _ -
Il Bespansabile rocedimento I Capo Seltore
V, . . i \7‘\_]




